
PROVOZNÍ ŘÁD ŠKOLNÍ ZAHRADY 

MATEŘSKÁ ŠKOLA ,  PRAHA 5 –  BARRANDOV, LOHNISKÉHO 830 

 

Provozovatel školní zahrady :  Mateřská škola, Praha 5 – Barrandov,  Lohniského 830 

Kontakt : tel.: 251 816 721 

email: ms.lohniskeho.830@centrum.cz 

 

Hrací plochy a veškeré hrací prvky slouží pouze k účelům MŠ. Zahradní areál je určen 

k pobytu a hrám dětí pouze v přítomnosti učitelky MŠ. 

 

Zahrada MŠ je uzavřena (celý areál je oplocen) a pedagogové mají přehled o hrajících dětech 

na uvedené ploše. 

 

Pro veřejnost je zahrada MŠ uzavřena. Z bezpečnostních důvodů není povolena hra dítěte, 

případně sourozence při příchodu do MŠ či odchodu z MŠ. Rodiče jsou povinni řídit se 

pokyny provozovatele. 

 

Provozní doba zahrady mateřské školy 

Od 6.30 hod. do 17.00 hod. 

Denní úklid venkovní hrací plochy 

- Úklid odpadků z plochy zahrady, vysypávání odpadkových košů – provádí školnice 

- Úklid a podle potřeby přehrabávání pískoviště – provádí školnice 

- Hrabání a odstranění listí a jehličí v okolí vchodů a pískovišť – provádí školnice 

- Úklid venkovního sociálního zařízení – provádí uklízečka 

- Pravidelná denní vizuální kontrola technického stavu herních prvků – provádí 

učitelky, závady okamžitě nahlásí školnici nebo ředitelce 

Průběžná péče o herní prvky 

- Okamžité odstranění zjištěných, nebo nahlášených závad a nedostatků 

- Nátěry dřevěných prvků dle potřeby   

 

mailto:ms.lohniskeho.830@centrum.cz


Péče o zeleň  

- Sekání a úklid trávy – dle potřeby  

- Drobné prořezy keřů a dřevin – dle potřeby  

- Hrabání a úklid listí – dle potřeby  

- Zametání chodníku a hrací plochy – dle potřeby 

 

Údržba pískovišť 

- Kontrola stavu obrub pískoviště 

- Přehrabávání pískoviště (odstraňování hrubých nečistot) 

- Denní zakrývání pískovišť ochrannou plachtou, čistota kolem pískovišť 

- V letním suchém období ráno a odpoledne kropení 

- 2x během přeházení písku v pískovišti 

- 1x za 2 roky výměna písku, používá se písek kopaný, písek je dodáván smluvní firmou 

s dodáním protokolu o nezávadnosti písku  

 

Údržba multifunkčního hřiště a mlhoviště 

- Přirozené vsakování vody při mlhování 

- Napájení vodou z vodovodního řádu 

- Teplota vody upravena dle potřeby 

- 2 x ročně čištění povrchu vysokotlakým čističem WAP  

 

Roční revize herních prvků 

- Provozní kontrola se provádí 1 x ročně firmou, která provede i nutné opravy 

- Případná oprava – záruční opravy provádí dle smlouvy výrobce a dodavatel 

 

Bezpečnost dětí 

Za bezpečnost dětí při pobytu venku zodpovídají učitelky. Denně poučí děti o bezpečném 

používání herních prvků. Učitelky organizují činnosti tak, aby i preventivně předcházely 

úrazům. Před ukončením pobytu venku je povinnost dětí a učitelek uklidit veškeré hračky a 

uložit je do prostoru pod uzamčením.Učitelky zametou obruby pískoviště a společně s dětmi 

je zakryjí plachtou.Školnice vynese koše a zkontroluje celkový stav zahrady. 

 

 



Venkovní vybavení  

- multifunkční hřiště s litým polyuretanovým povrchem včetně mlhoviště 

- 1 ks pružinové houpačky pro čtyři děti 

- 1 ks herní sestavy se skluzavkou 

- 1 ks vláček 

- 3 ks dřevěné autíčko 

- 1 ks průlezka housenka 

- 2 ks zahradní domeček 

- 2 ks pítka 

- 4x pískoviště s plachtou a stříškou 

- 6 ks lavičky 

- 1ks odpadkový koš  

 

Zásady při používání herních prvků 

- Hřiště – používat k různým sportovním aktivitám, hry s míčem 

- Mlhoviště – mlhování dětí, hry s vodou 

- Pružinové houpačky – nepřetěžovat více dětmi 

- Skluzavka – sjezd v sedu, neběhat a nešplhat v opačném směru 

- Průlezky používat pod dozorem učitelek 

Pro veřejnost je zahrada MŠ uzavřena . Každý kdo vstupuje do areálu MŠ je povinen 

udržovat pořádek a čistotu, neodhazovat papíry a odpadky na zem, neničit zařízení MŠ.          

V  celém areálu je přísný zákaz kouření, konzumace alkoholu, užívání návykových látek. 

Rozdělávání ohně je povoleno pouze v místě k tomu určeném (ohlášení hasičskému sboru). 

Do areálu MŠ není dovoleno vodit psy ani jiné domácí mazlíčky. Kola  a koloběžky se 

odkládají do stojanů. Z bezpečnostních důvodů není povolena hra dítěte případně 

sourozence při příchodu do MŠ či odchodu z MŠ. 

 

Projednáno na pedagogické poradě dne: 31.8.2016 

Zveřejněno na webových stránkách školy. 

 

V Praze dne:   30.8.2016                                                                            Bc.Markéta Polláková 

                                                                                                                               Ředitelka MŠ 

 

S účinností ode dne :1.9.2016 do dalších změn 


